
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění  

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) 
 
Slezská univerzita v Opavě 
Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  
zastoupený/á: Ing. Ivanou Růžičkovou, MPA 
IČO: 47813059 
DIČ: CZ47813059 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
BeePartner a.s. 
Nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 
zastoupený/á: Ing. Jarmilou Šagátovou, per procura 
IČO: 03589277 
DIČ: CZ03589277 
dále též „zhotovitel“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

1 Důvody uzavření dohody 
1.1 Mezi smluvními stranami byl dne 10. 03. 2022 uzavřen dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SML 

0999/0050/21 ze dne 24. 11. 2021, jejímž předmětem je vytvoření, instalace a zprovoznění webové 
aplikace pro evidenci docházky pro Slezskou univerzitu v Opavě. V souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o registru smluv“), 
měl být tento dodatek č. 2 zveřejněn v registru smluv. Ze smlouvy již bylo plněno.  

1.2 V rámci dodatečné kontroly na straně objednatele bylo zjištěno, že nedošlo ke zveřejnění dodatku 
č. 2 v registru smluv v zákonné lhůtě. Z tohoto důvodu došlo v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 
zákona o registru smluv ke zrušení uzavřeného dodatku č. 2 od počátku. 

1.3 Přes výše uvedenou skutečnost strany podnikly kroky směřující k naplnění smlouvy. S ohledem 
na nutnost vypořádat vzniklé závazky, uzavírají strany tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení. 

2 Prohlášení smluvních stran 
2.1 Jelikož objednatel obdržel plnění a zároveň daňový doklad – fakturu č.20220756, ve výši  

482.790 Kč včetně DPH (účetní doklad č. 0917/0016/22), se splatností do 14.10.2022, smluvní 
strany se dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění vyplývající ze smlouvy, a zaplacením 
tohoto dokladu si vzájemně vypořádávají své nároky. 

2.2 S ohledem na výše uvedené strany prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá na základě 
dodatku č. 2 nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno v dobré víře v účinnost 
uzavřeného dodatku. 

2.3 Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v odst. 1.1, článku 1 a v odst. 
2.1, článku 2 této dohody budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze 
smlouvy a dodatku uvedené v článku I. zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči 
sobě navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků 
jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhé smluvní strany této 
dohody výslovně jejím podpisem vzdává. 

2.4 Dodatek č. 2 je přílohou této dohody.  

3 Závěrečná ujednání 
3.1 Strany této dohody svým podpisem stvrzují, že si dohodu před uzavřením přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí.  



3.2 Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

3.3 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

 

Příloha: Dodatek č. 2 ke SML 0999/0050/21 

 
 
 

V Opavě dne  V Třinci dne 

 
 
 

  

   

Za objednatele  Za zhotovitele 

Ing. Ivana Růžičková, MPA 
kvestorka univerzity  

Ing. Jarmila Šagátová 
per procura 

 



DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo „Vytvoření webové aplikace na 
evidenci docházky pro Slezskou univerzitu v Opavě" 

Název: 
Sídlo: 

IČO: 

ID datové schránky: 

Právní forma: 

Zastoupen: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků: 
(dále jen „objednatel") 

a 

Název: 
Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Zápis v OR: 
Zastoupen: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu : 
Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků : 

( dále jen „zhotovitel") 

I. 
Smluvní strany 

Slezská univerzita v Opavě 
Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

47813059 

qw6j9hq 

601 - vysoká škola 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.O., rektor 

československá obchodní banka 

Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka 

BeePartner a.s. 
nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

03589277 

CZ03589277 

OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 10621 

Ing. Jarmila Šagátová, per procura 

Komerční banka, a.s. 

Ing. Jarmila Šagátová, per procura 



li. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je 

vytvoření, instalace a zprovoznění webové aplikace pro evidenci docházky pro Slezskou univerzitu 

v Opavě (dále jen „dílo"). Dne 22.2.2022 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke smlouvě. 

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy, a proto 

v souladu s článkem 8 odst. 8.1 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2. 

Ill. 

Změna smlouvy 

1. V čl. 2 se ruší odst. 2.1 a nahrazuje se novým odst. 2.1, který zní takto: 

„2.1 Zhotovitel zajistí vytvoření aplikace objednatele ve struktuře specifikované v Příloze č. 1 a 

v termínu do 31.7.2022, za předpokladu dodání všech, pro plnění smlouvy potřebných podkladů 

ze strany objednatele, kdy potřebnými podklady jsou zejména: napojení na univerzitní systémy 

přes SyncDB, napojení na službu autentizace uživatelů, požadované výstupní sestavy 

definované řídícím orgánem atd." 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1 Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 

provede v souladu se zákonem Slezská univerzita v Opavě. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

V Opavě dne /o . j . 2022 V Třinci dne ..fo- . j . 2022 

str. 2 z 2 


	Dohoda o VBO_SUxBeePartner_k podpisu
	1 Důvody uzavření dohody
	2 Prohlášení smluvních stran
	3 Závěrečná ujednání

	Dodatek č. 2



